Värderingen av fastigheterna ger direkt påverkan på såväl
resultat som nyckeltal. Hur stora värdeförändringarna blir beror
dels på Wihlborgs egen förmåga att, genom förändring och
förädling av fastigheter samt avtals- och kundstruktur, höja fast-
igheternas marknadsvärde, dels på yttre faktorer som påverkar
efterfrågan och utbudet på Wihlborgs fastighetsmarknader.

Riskhantering

För information kring uppskattningar och bedömningar vid fastig-
hetsvärderingen se sid 86–87. Vid förvärv gör transaktionsavdel-
ningen analyser av den aktuella fastigheten för att bedöma värdet
samt framtida möjligheter och risker. Generellt sett är fastighets-
värden mindre volatila för koncentrerade bestånd av fastigheter
i goda lägen. Wihlborgs bestånd är väl koncentrerade till olika
delområden inom Malmö, Helsingborg, Lund och Köpenhamn.

Utfall

Wihlborgs värdeförändringar 2019 uppgick till 1 479 Mkr
(1 312) varav ungefär hälften är hänförlig till projektutvecklingen
och resterande del till lika delar ökat driftnetto och sänkta
avkastningskrav för förvaltningsfastigheterna.

Tabellen nedan visar Wihlborgs resultat och ställning om
fastighetsvärdet skulle förändras +/−5–10 procent.

Känslighetsanalys värdeförändring fastigheter

−10 % −5 % 0 5 % 10 %

Resultat före skatt, Mkr

Soliditet, %

Belåningsgrad fastigheter, %

−1 285

34,1

57,7

991

36,4

54,6

3 267

38,4

51,9

5 543

40,3

49,4

7 819

42,0

47,2

82  Förvaltningsberättelse  |  Ekonomisk redovisning

Projekt och förvärv

PROJEKTUTVECKLING

Beskrivning av risk

Wihlborgs har som mål att fortsätta växa, vilket kräver investe-
ringar i såväl nya som befintliga fastigheter. Det finns en risk för
att ny-, till- eller ombyggnadsprojekt blir dyrare än beräknat,
inte är uthyrt vid färdigställandet eller blir försenade. Om detta
sker påverkas såväl värdering som kassaflöde negativt. Om
investeringsobjekten är få och inte anses lönsamma kan till
växten hämmas.

Riskhantering

Vid alla nyförvärv görs kalkyler för beräknad kostnad och avkast-